





lono w odpisie p. Ministrowi, a to w celu stosownego użytku względem uchylenia rzeczowego braku w drodze ustawodawstwa państwowego;

W dalszym ciągu sprawy powyższej wniósł Wydział krajowy dnia 17 września b. r. ponownie przedstawił do c. k. Prezydium Namiestnictwa, w którym dąży do ostatecznego zatwierdzenia sprawy uregulowania szuflacictwa w Galicyi, w tym celu dąży do ostatecznego zatwierdzenia sprawy uregulowania szuflacictwa w Galicyi, w tym celu dąży do ostatecznego zatwierdzenia sprawy uregulowania szuflacictwa w Galicyi...

Rada szkolna mianowała dotychczasowego nauczyciela szkoły w Leśniczynie Michała Stefana Nowicza, rzeczywistym nauczycielem szkoły etatowej w Kniesiole.

Wiedź 20 października. Zanim nas dojdzie preliminarz budżetu na r. 1876, przytoczymy główne z niego cyfry za dziesięćmi tygodniami w porównaniu z cyframi na rok bieżący uchwalonymi:

Table with columns: Wydatki, Uchwal. na r. 1876, Uchwal. na r. b. It lists various budget items like Dwór, Kancelarya cesar., Rada państwa, etc., with corresponding values.

Zestawienie. Rozchód na rok 1876 . . . 403,869,876 zlr. Dochód na rok 1876 . . . 378,941,945 zlr. Niedobór na r. 1876 . . . 24,927,931 zlr.

Jak dotychczas ogólnie tylko wiadomo, niedobór ten pokryty być ma przez podwyższenie opłat prawnych, stempli i t. p., przez nadwyżającą operację kredytową i przez wydanie 11 milionów złotych tytułem renty.

Liczne skargi, szczególnież ze świata handlowego podnoszone, iż brak jest w ustawodawstwie austriackim środków przeciw dłużnikom, który w sposób podstępny działa na niekorzyść swych wierzycieli, spowodowały ułożenie projektu do ustawy o kwestjonowaniu czynności prawnych przez niewypłacalnego dłużnika...

Zakwestyonowane mogą być wszelkie czynności prawne, zdziałane ze szkodą wierzyciela. Tutaj należy przedewszystkiem wszelkie pozorne interese, które zasłaniają prawdziwy stan masy, co nie uchyła oprócz tego postępowania karnego.

Projekt zawiera dalej wyczerpujące postanowienia w tym celu, ażeby ci z wierzycieli, którzy o niewypłacalności nie wiedzą, nie ponieśli krzywdy przez zaniedbane zakwestyonowanie. Postępowanie w tych sprawach ma się toczyć przed sądami krajowymi (obwodowymi).

Kto się z bliższymi przyczynami postępowania w bankrutujących nie raz już na samych granicach kodeksu karnego stojących, przyznać z pewnością musi, że ustawa, która udzielona wierzycielom w ubezpieczeniu powinna przyczynić się do podniesienia uczciwego kredytu.

NPaż pozostanie wraz z N Panią na Węgrzech aż do świąt B.ego Narodzenia. — Z d. 16 b. m. skłoniło się urządzenie austro-węgierskich konsulatów w Egipcie; odąd urządzać tam będą międzynarodowe trybunały sądowe.

Turcyja.

O powstaniu w ogóle mało teraz wiadomości, a i te co nadchodzą są tak wątpliwej natury, że nie podobna powtarzać ich i zapisywać. Najważniejsze jednak są te, które mówią o kilkakrotnym naruszeniu granicy austriackiej przez Turków, co spowodowało Austryę do wzmożenia swej granicy.

Pod dowództwem Ezerza Soczy pousnęło się 200 powstańców do dolnej Hercegowiny, aby o ile można, wzmożnić ostatnimi walkami osłabione szeregi powstańców Libanotratca i Pawłowicza.

Sprawa naruszenia granicy austriackiej, a raczej dalmackiej przez Turków, nie wyjechała się jeszcze dołąd. N. fr. Presse tak rzecz tak przedstawia: „Pod Winicą, wsią turecką położoną w pobliżu Imoski, zaszła walka między tamtejszą ludnością turecką i 600 ochotami dalmackimi, którzy pod dowództwem niejakiego Filipowicza z Mostara, przeszli granicę. Atakujący straciwszy pewną ilość rannych i zabitych, zostali odparci.

Zadar 16 października. Ludność austriacką odpedziła Turków, którzy zatakowali austriacką komorę celną w Arzano.

N. Fremdenblatt otrzymuje z Spleta wiadomość o doniesionym już z innej strony akcie ludności tureckiej: „Server pasha kazał w Popowo siedmiu hercegowińskim kniazów (władze miejscowe) powiesić. Cała przestraszona ludność Popowa ucieka do Austrii. Tak prowadzi turecy pełnomocnicy dzieło pojednania w oczach zimnej, gnusnej Europy!

Kraków 21 października i zagranicą.

Dotychczas nie nadeszła jeszcze odpowiedź na rekurs Rady miejskiej do Ministerium w sprawie sprawdzania wyborów, a jednak odpowiedź ta ma się znajdować już od wielu dni w Namiestnictwie, skąd ma odejść do Krakowa. Tymczasem niektóre sprawy miasta wymagają bezwzględnej decyzji Rady miejskiej, która zebrać się nie może, a szczególnież przyjęcie przez Radę miejską umowy o dzierżawę poboru z akcyzji jesezowej w tym miesiącu musi być złożone w Wiedniu, tudzież nominacje tych nauczycieli, którzy przechodzą na etat miejski.

Dowiadujemy się, że Magistrat krakowski został również jak lwowski wezwany przez Namiestnictwo do zrobienia przedstawień względem przedłużenia terminu ulg w podatkach od nowych domów, o czym wczoraj pisaliśmy. W Krakowie większa zaś niż we Lwowie postawiana liczba nowych domów, których wykończenie do roku przyszłego staje się uciążliwym, jak również dopiero w roku przyszłym zacznie się budowa wielu domów. Jest więc podstawa do upraszania o przedłużenie terminu prekluzyjnego.

Zwrócić winniśmy uwagę wielbicieli prac artystycznych dyrektora Matejki, iż nowy jego obraz „Zabójstwo Króla Przemysła przez Brandemburczyków,“ tylko przez parę dni może być widziany na wystawie w pałacu biskupim, gdyż obraz ten nabyty został za granicą.

Dowiadujemy się, że Ministerstwo wyznaczyło o. m. w. Bernardzie Morawskiej, przełożonej Urszulek w Krakowie, pozwolenia na założenie w klasztorze konwentu szkolnego, ponieważ w 13 klasztorów żeńskich w Krakowie istniejących, 5 trudni się wychowaniem dziewcząt.

Wczoraj zmarł Józef Straszynski Dr. Fil., skrypta i tytularny kustosz biblioteki uniwersyteckiej przeżywszy lat 48; a właśnie temi dniami amanensisa tutejszej biblioteki Dr. Tadeusz Wojciechowski przeniesiony został do Lwowa jako skrypta biblioteki. Biblioteka tutejsza traci przez to naraz dwóch urzędników.

Gabinet Archeologiczny Uniwersytetu Jagiellońskiego otrzymał od p. Czesława Pruszyńskiego niecierpiących nadto ról kresmienny (sierpiasty), znalezione pod Radomiem między wsią Mleczkowem a Nieczacowem.

Muzeum techniczno-przemysłowe otrzymało następujące dary: od p. Heleny Biechońskiej okazy nafty i parę minerałów z Męciny; od p. Leonii Bierkowskiej okazy granitów z Macholina w Poznańskim i dwa gliniane okazy z wykopaliak w Ujazdowie w pow. Wschowskim; od p. Karoliny Bierkowskiej ryciny mół dawnych; od p. Fiebicha okazy nafty, asfaltu i koksu z Lipinek; od p. Augusta Friedlaína kachel dawny polski; od p. Bogumiła Hoffa okazy granitów z różnych miejsc i kilka innych minerałów; od p. Maryi Kuczyńskiej kilka wyrobów glinianych wiejskich z okolic Szarogrodu na Podolu; od p. Langera z Krakowa dwa medale własnej roboty; na pamięć 500 letniej rocznicy założenia Wschowej krakowskiej i 400 letniej rocznicy urodzin Kopernika; od p. Maryi Eskomickiej ubiór włosiński z Macholina w Poznańskim; od p. Lucyny Rappinowskiej talerz z porcelany saskiej z orłem, pogonią i herbem Elektora Saskiego; od p. Edwarda Stehlika okazy granitu Tatrzńskiego; od ks. A. W. Sutora odcinek amoniaku z Rusocia koło Czarnichowa.

W piwnicy domu pod L. 10 na Stradomiu znaleziono zwłoki człowieka liczącego lat około 30 a przy nim dwie butelki araku. Śmierć jego nastąpiła prawdopodobnie w skutek popoklepy. Ponieważ w tym domu o. radziono piwnicę Józefa Klingera z wódkami, przeto za pewne jeden ze złodziei nie mógł się oprzeć pokusie i nie tylko się silił, ale nadto zabrał z sobą dwie butelki, z którymi zasnął w sąsiedniej piwnicy, straciwszy drogę po pijanemu.

Donieśliśmy przed dwoma dniami o ujęciu szajki podrostków trudniących się kradzieżami; we wtorek zaś policja wyśledziła przywódcę jej Jana Ościelawskiego ze Lwowa, który odbywszy tu karę dwutygodniowego aresztu sądowego za powieszenie lalki pod ratuszem i wyłudzenie okien prof. Walewskiego, należał nie tylko do kradzieży dokonanych przez jego współników, ale orak na własną rękę pracował w zawodzie złodziejskim i tak, wykradł on z ogrodu pod L. 15 pod Kapucynami wazon z kwiatami, które sprzedał w różnych miejscach po 6 centów za wazon; rzeczy skradzione w bazarze kupił Amalia Rittermanowa na Piasku, kawirska Aniela Toketowa przy placu Szczęśliwym, Antoni Chaborski koszykary. Ościelawski skradł z towarzyszami także lampę w ulicy Sławkowskiej, którą sprzedał w kawiarni na Kleparzu, dalej osłonę na lampę w sklepie Przeworskiego, którą nabył Michał Liberman synkarsz na Kleparzu; parasol jedwabny w Ogrodzie Strzeleckim podczas widowisk teatralnych i takowy sprzedali za 80 c., szklanki z Ogrodu Strzeleckiego, które nabył Adolf Reiner kupiec na Kleparzu wraz z beczką skradzioną. Dopóki policja, sądy i magistrat nie wezmą się na dobre do nabywaczy rzeczy kradzionych, w obec teraźniejszej ustawy karnej, złodzieje mało sobie robią z przesiadania się w więzieniu, gdzie mają straż zdrową, poślanie i różne wyгоды życia a przytem nie nie robią.

Wczoraj straż policyjna przytrzymała Tomasza Kamińskiego, wyrebnika, gdyż posiadał szal pochodzący z kradzieży towarów podczas świąt żydowskich w domu pod L. 78 na Kazimierzu.

Wyszedł w Krakowie już 9ty tom dzieła Oskara Kolberga: „Lud polski, jego zwyczaje, mowa, podania, przysłowia, zabawy, muzyka, śpiewy, tańce.“ Obecnie wydany tom tego ogromnych rozmiarów dzieła, jest dopiero rozpoczęciem oddziału Wielkopolski; mieści w sobie bowiem zaledwie powiaty: Poznański, Szamotulski, Obornicki, Śremski i Sremski. Całe wydawnictwo ma objąć 25 tomów.

Diennik Polski wnosi z planu budynku sejmowego, że obraz Matejki „Unia“ na który zbierane są składki po kraju dla zakupienia go do sali sejmowej, umieszczony ma być w foyer izby, to jest w sali ustepowej, i z tego powodu ról zarzut niewłaściwości takiego miejsca, gdzie pał się cygara i prowadzą poganki. Nadmienić też można z tego powodu, że w zamku warszawskim w sali sejmowej umieszczony był obraz przedstawiający nadanie konstytucyi Królestwu Polskiemu. W Izbie zatem sejmowej, w której zasiadają reprezentanci ziem unię złączonych, obraz Unii może stanowić znalezione umieszczenie.

Na obchód otwarcia zakładu Drohowyckiego, który się odbędzie w niedzielę 24go b. m., otrzymał zaproszenie prezydent naszego miasta Dr. Zybkiewicz. Goście wyjadą ze Lwowa pociągami kolei do Drohowyca rano o godz. 7 1/2, a wrócą wieczorem.

Namiestnictwo dozwoliło zgromadzeniu PP. Dominikanek Wielopolskich zebrać w Galicyi składki od d. lgo listopada przez rok jeden na wykończenie domu filialnego w Bielinach w powiecie Niskim.

Nowogóra (pod Krzeszowicami) 20 października. Wczoraj o godzinie 10 wieczór zgorzał kościół murywaną tutejszy. Ogień wyczał się od wielkiego ołtarza i rozszerzył się z taką gwałtownością, iż w parę minut wszystkie ołtarze, chór i cały dach stanęły w płomieniach. Nie uratowano nic; zdołano tylko ocalić przyborną zakrytą i obok stojącą dzwonicę. Tego dnia o godzinie 5ej wieczór odbył się w kościele w pobliżu wielkiego ołtarza chrzest, poczem organista zamknął kościół. Kościół ten uległ już drugi raz pożarowi.

Rady powiatowej Ropczyckiej wybrani zostali z posiadłości większej hr. Kazimierz Starzeński z Góry Ropczyckiej i p. Romuald Wojciechowski z Wielopola.

Z pod Zarszyna 16go października. Tego lata na trzecie miesięczny pobyt obrałem sobie wieś pod Zarszynem, w okolicy uroczaj, zdrowej i zycznej na Podolu Saonickim. Znalazłem tu lud wiejski lubo niezamożny z powodu działu gruntowego, jednak zdająca się szlachetnością, pracą i wielką moralnością. Tu mniejszą zemsty i nienawiści a każdy przybyły z innych stron spokojnie zamieszkać może w pobór nich, żując się jakby w własnym domu. Będąc świadkiem skrajności tego ludu i pracy w roli, chciałem mu się nieco bliżej przyrzeć w jego wolnych chwilach, do czego nastąpiła mi się dogodna sposobność, bo odpuszt w bliższej kolonii czyli wsi Haczowie w dzień Małki Boskiej Zielnej. Spotykałem gromady ludu w świątecznych szatach, i w kościele zajął mnie szczególnież śpiew ludu melodyjny i rzewny, płynący z głębi serca. Po nabożeństwie widziałem, jak ten lud powracał do domu, wymijając karczmy, które też rzeczywiście w tej okolicy próżnie stoja i świadczą, że lud umie roztropnie używać dóbr bożych. Liczna dziesiąta do szkół publicznych chodzi, by się tam przysposobił na dobrych obywateli kraju, z których już niejedno piastuje godność. Pod tym względem należy się zszukać wieloobemu duchowieństwu okolicznemu, które swym zachowaniem się, pracowitością i prawdziwą miłością chrześcijańską umiało zjednać sobie serca ludu i poszanowanie głoszonych przez siebie prawd. A czego nie mogło swa ciągła praca osiągnąć, to zyskało za biogospodarstwem Bożem przez miase apostolskie, które się tego lata w tej okolicy, a to w Besku i Bukowanku w wielkim powodzeniem odbyły. Patrząc na to wszystko, nie mogę im więcej życzyć, jak mówią: „Szczęść wam Boże w chlubnej pracy!“

Mendel Fiałk z Lubaczowa, uwięziony przez lwowski sąd kryminalny z powodu poszalek, iż dopuścił się rozmaitych oszustw, którego uwieszenie podczas śledztwa karnego wywołało, jak wiadomo, interwencję Dr. Hönigsmanna w Wiedniu, a następnie główną polemicę między Dr. Hönigsmannem a izraelskim stowarzyszeniem lwowskim „Somer Israel“, zmarł d. 19 b. m. w szpitalu więziennym u Brygidek po długiej chorobie. Śledztwo w jego sprawie jest już dawno ukończone; nie przyszło jednak do głównej rozprawy z powodu choroby oskarżonego, który przez długi czas morzył się głodem.

Gazeta Podkarpacka nadmienia jako pogłoskę o braku w kasie szpitala w Stanisławowie i o zniknięciu kontrolora. Wydział krajowy rozpoczął śledztwo.

w maju, czerwiec, w Szczawnicy zaś przez lipiec i sierpień, a tu wrzesień znowu bywa bardzo dla kuracyi odpowiedni. Frekwencya tego zdrojowiska z każdym rokiem wzrasta, w ostatnich latach przez Polaków bardzo bywa uczęszczanem, niechaj więc Szczawnica rywalka onę stara się o dobre drogi, o wygody dla chorych, gdyż istniejącej konkurencyi Gleichenberga może jej być bardzo szkodliwą, bo klasa majątniejsza, prócz powietrza górskiego żąda i ma do tego niezaprzeczane prawo — i wygód, i tak widziałem mieszkanie wytworne o trzech pokojach w jednym z najpiękniejszych hotelów za które Polska rodzina tego roku płaciła 5 guldenów dziennie, w Szczawnicy takiego mieszkania nie znajduje, z prostej przyczyny, bo go nie ma. Do ogładania zdroju i przyległej okolicy służyła nam pogoda, ale koło południa zaczął deszcz padać, który nam jednak nie zawadzał, bo o drugiej siedliśmy do obiadu w salach Kurhauzu, na czesć przyrodników przez spółkę akcyjną gleichenberską przygotowanego. Syn hr. Wickenburga odczytał pismo swojego ojca w którym żąda, że dla słabości zdrowia (jest to podeszłego wieku starzec) nie może towarzyszyć przy biesiadzie przyrodnikom. Obiad był suity, wina krajowe, nawet szampańskie z fabryki Klajnoszka z Grodziska styryjskiego, Luttenberger przewybory i inne wina były w wielkiej obfitości. Ko końców obiadu różne toasty za zdrowie N. Pana, Spółki akcyjnej, dyrekcji zakładowej. Dr. Bergsohn, rodak, docent farmakologii w Berlinie, praktykujący przez lato w Reichenhall w Bawaryi, wniósł toast za zdrowie pań Grodziska, dociepnie mówiąc o la ville de grées au bord de la Mur. Poczem zabierano się do tańca, w którym nasz kolega Dr. Czerwiakowski zgrabnością i swinnością się odznaczał. O 6ej wieczór wyje-

chaliliśmy z Gleichenbergu a miasteczko stacyi kolejowej Feldbach zastaliśmy rzęście oświetlone na czesć wracających przyrodników; burmistrz miasta na peronie witał gości, muzyka przygrywała, wreszcie osobny na ten cel przeznaczony pociąg kolejowy przywiózł nas po 10ej w nocy do miasta.

Jackiego nie niemieckiego pochodzenia by brać udział w obradach. Jeszcze były toasty za zdrowie pań, przyrodników, inne, ale wesołość i harmonia znikła, powstała wrzawa, tak że tylko w pobliżu mowy siedzący, słyszeli co mówiono. Rokitański stary z małżonką swą, byli obecni na bankiecie.

W piątek było trzecie ogólne Zgromadzenie, na którym przewodniczący zawiadania, że nadszedł telegram zapraszający przyrodników na rok przyszły do Hamburga, wiadomość tę przyjęto przeciętnymi oklaskami.

pewniej doktorowej filozofii, docent botaniki wcale nie był zachwycony sadem Rasotha, mimo to jednak spokojnie nie został zakłóconym.

Następnie mówił p. Lender z Berlina o ważności tlenu i ozonu (Ozon Sauerstoff): w odczycie swym wspomina zaszczytnie naszego prof. astrononii p. Karlińskiego, który nagromadził spostrzeżenia nad ozonem przez lat 20 robione.

Lista w Taglacie przyrodników zamieszczona wykazuje rzeczywistych członków 715. Udziałowych 1567. Pań około 1700. Z Gracu samego 1141. z Austrii z tej strony Litawy 1618. ze Styryi 1292. z Wiednia 152. z tamtej strony Litawy 87. Z 577 obcych przypada na: Szląsk pruski 114. z Wrocławia 35. z Rosyi 17. z Szwarzycarji 4. z Turcyi 3. z Rumunii i Szwecyi po dwóch 4. z Ameryki, Włoch i Anglii po 1 3.

ryów największych i najmniejszych integralnych, i o ich uzupełnieniu“ nadto obrany został przewodniczącym sekcji na jedno posiedzenie.

Dr. Widman prymaryst szpitala powszechnego we Lwowie, mówił z pamięcią „o niedomykalności zastawek sercowych i zwięzieniu ujęć serca bez szmeru“.

Mówił płynnie, bardzo gładko się wyrażał, z gruntną znajomością przedmiotu, a w końcu przemówienia zyskał oklaski.







Od d. 2 Listopada r. b.

„Kronika krakowska“ wychodzić będzie jako pismo polityczne. Cena poszczególnych numerów: w Krakowie miesięcznie cent 80, kwartalnie złr. 2.95; pocztą miesięcznie złr. 1.15, kwartalnie złr. 3.50. Prenumeratorowie „Kroniki“ otrzymują bezpłatnie „Kronikę krakowską“ przez czas, za jaki niosli przedpłatę — albo też mogą zgłosić się o zwrot złożonej prenumeraty do Redakcji, przy ulicy Floryjańskiej Nr. 350 I piętro. (2636) Arkadiusz Klesewski.

**Biuro wywiadowcze** wawrzeckiego w Stanisławowie w Rynku, przez c. k. Namiestnictwo koncesyjonowane, następuje do kupna i dzierżawy nieruchomości i ruchomości; rekomenduje: gubernatorów, gubernantów, i bony różnej narodowości, obejmując wymagania i bony fachowy obywateli stron; przedstawia oficyalistów, za przedstawienie tychże W.W. chlebodawcy płaci tylko 1 złr. zaraz przy zgłoszeniu się do Biura; umieszca obojga płci sługi; pośredniczy w kojarzeniu małżeństw z zachowaniem najściślejszej tajemnicy przyczem uprasza się o załączenie fotografii i na koszt korespondencji. (2627)

**Uzdolniony Kiper** znajdujący się dokładnie, w całym znaczeniu tego wyrazu, na obchodzeniu się z winem węgierskim i austriackim tudzież innymi trunkami, posiadający dobre świadectwa, znajdzie natychmiast odpowiednie umieszczenie. Zgłoszenia przyjmuje W. Maryan Dworski, Rynek główny Nr. 14 w Krakowie. (2650-1-6)

**Pan Antoni Milewski** rodem z Wołynia powiat Ostrogski, który w roku 1863 miał udział w powstaniu i służył w jazdzie wołyńskiej pod dowództwem generała Różyckiego, następnie był zagranicą w Szwajcaryi i Paryżu, kład poroćwioszy, był ostatecznie przy gospodarstwie w Mnikowie, gdzie roku zeszłego w listopadzie umarł. O czem familiję s. p. Antoniego niniejszem zawiadamiając, nadmieniam, że pozostałe po zmarłym papiery znajdują się w ręku dzierżawcy Mnikowa poczta Liszki pod Krakowem. (2632)

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Szan. Publiczność, iż w Składzie swoim utrzymuje tylko **Nastę gallojską** którą po następujących cenach sprzedaje: Salona podwójnie czyszcząca, niezapalna funt wiedeński 14 c. Nr. 1 salona niezapalna funt wied. 12 c. Nr. 2 26towa funt wied. 11 c. Skład przy ulicy Sławkowskiej pod L. 284 naprzeciw klasztoru XX. Marków. (2611-1-4) Jan Sznajder.

**APTEKA** nowo urządzona (2635-1-5) „pod Złotą Głową“ **Władysława Bażana** w Rynku głównym w Krakowie w tych dniach otwartą zostanie.

**Sluchacz filozofii** mówiący biegle po niemiecku i francusku, poszukuje lekcji powyższych przedmiotów, dalej języka greckiego i łacińskiego, jakoteż gry na fortepianie. — Blizszych wiadomości udzieli Wny Prezes N. Sulerszycki, ul. Szewska Nr. 207 I. piętro. (2630-1-3)

**ORGANISTY** posiada opróżnioną w Medyni pod Łancutem. Nieodpisane odpowiedzi na listy kandydatów, uważa się za odmowę. (2626-1-3)

**!Zupełna wyprzedaż!** odbywać się będzie tylko przez krótki czas w pierwszym największym słynnym wiedeńskim składzie fabrycznym płócien i bielizny **Leopolda Grünwald** z Wiednia, na rogu ulicy Floryjańskiej pod l. 343 naprzeciw Hotelu Drezdeńskiego i kościoła N. Maryi Panny. Wszystkie gatunki gotowej bielizny męskiej i damskiej, płótna, obrusy, serwety, ręczniki, nakrycia stołowe na 6, 12, 24 osób, bielizna łożkowa, płótno bez szwu 3/4, 10/4, 12/4 szer. polica się niżej ceny kosztu. Wyprawy ślubne od złr. 100 do 1200 złr. Listowne zamówienia będą pod dokładnym wskazaniem adresem punktualnie wykonane. Z wysokim szacunkiem **Leopold Grünwald** z Wiednia. (2633-1-3)

Zawadzania się niniejszem Szan. Publiczność, iż istniejąca od 114 lat **Augsburska esencja życia** **Dra J. G. Kiesowa** przeciw cierpieniom żołądka i dolnym częściom ciała, tudzież powstającym z tego chorobom, jakoto: febrze, rozwołnieniu, cholercze, jest zawsze prawdziwa do nabycia: (1756-8-12) w Krakowie u **M. Jawornickiego**, w Bochni u **Fr. Reissa**, aptekarza, w Tarnowie u **A. Tenczyka**, aptek., w Rzeszowie u **J. Schaitera** i **Sp.**, w Jarosławiu u **Braci Juszkiewiczów**.

**Szanownym Rodzicom**, Opiekunom, Sluchaczom Uniwersytetu i Uczniom szkół średnich poleca się **J. Szutkiewicz**, nauczyciel języków: francuskiego, angielskiego i niemieckiego, mieszkający w Rynku L. 49 w domu W. Hessa, I. piętro w podwórzu. (2634)

**OSOBA** przybyła z Paryża, uzdolniona w praniu koronek, poleca się JW. i W. Pa. iom. — Odbiera zlecenia przy ul. Karmelickiej Nr. 65, w mieszkaniu właściciela domu. (2629-1-3)

**EDYKT.** L. 47246. (2631-1-3)

Na żądanie Wiktora Szklarskiego de praes. 2 Września 1875 r. L. 47246 zezwala c. k. Sąd krajowy w wprowadzenie postępowania amortyzacyjnego w celu wykreślenia ze stanu dłużnego części dóbr Dobrociec „Mikłowszczyzna“ zwanych, Dom. 265 p. 437 n. 15 haer, Kazimierza Serafińskiego własnych, następujących wierzytelności hipotecznych, 1) według dom. 51 p. 129 n. 4 i 5 on., odnośnie do dom. 51 pag. 129 n. 3 on. i odnośnie do dom. 51 p. 130 n. 3 haer. na podstawie zapisu z 28 Marca 1775 r., wskutek uchwały z 3 Grudnia 1808 r. L. 39444 dla Sebastjana i Salomei ze Zdzińskich małżonków Mitkowskich ciężającej s. 2027 złp. 16 1/3 gr. 2) według dom. 51 p. 129 n. 6 on. z aktu darowizny Sebastjana Mitkowskiego z 15 Maja 1799 r. wskutek uchwały z 19 Maja 1810 r. L. 14955, dla Eufrozyny Mitkowskiej ciężającej sumy 2236 złp. 3) według dom. 51 p. 130 n. 7 on. z zapisu z 28 Marca 1775 r. przez Jana Mitkowskiego zeznanego, wskutek uchwały z 19 Maja 1810 r. L. 14956 ciężającej dla Eufrozyny Mitkowskiej dożywotniej rocznej renty 300 złp., a dla Anieli Dobrzańskiej ciężającej s. 1400 złp. W tym celu wzywa się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Sebastjana i Salomeę z Zdzińskich małżonków Mitkowskich, Eufrozynę Mitkowską i Anielę Dobrzańską, a w razie ich śmierci z imienia i miejsca pobytu niewiadomych ich spadkobierców lub prawonabywców, przez edykta w „gazecie Lwowskiej“ i w dzienniku „Czas“ umieszczyć się mające, ażeby pretensje swe, jakieby z tytułu intabulacji powyższych sum rościć sobie mogli w przeciągu roku t. j. do dnia 1go Listopada 1876 r. w Sądzie krajowym lwowskim tem pewnie wykazali, ile że w razie przeciwnym wykreślenie tych pretensyj na żądanie prosiącego Wiktora Szklarskiego ze stanu dłużnego dóbr Dobrociec „Mikłowszczyzna“ zwanych nastąpi. Z o. k. Sąd krajowy. Lwów dnia 17 Września 1875 r. Krzyżanowski. Drdacki.

**Poszukuje się lekarza fabrycznego** do zakładów naszych w Porębie Wielkiej, w powiecie Limanowskim. Tenże musi być także Chirurgiem i jest obowiązany utrzymywać Aptekę. Roczna pensya 500 złr., wolne pomieszkanie, opał i wspólne użytkowanie echemikalów z Apteki. — Zgłoszenia z załączeniem świadectw i poleceń przyjmują: **Jakob & Józef Kohn** w Krakowie. (2602-3-3)

**Stomatikon D. Brunn** Powyższych przedmiotów dostać można prawdziwych: w Krakowie jedynie u pp. J. Jahna W. Penza i w apt. p. J. Trauczyńskiego, — we Lwowie u K. Schubtha przy ulicy Krakowskiej, i aptekarzy: Zygmunta Rockera (dawnej Tomanka), Mikolajza i Berliera. W Białej u P. Knausa — w Bochni u B. Fadenhaucha — w Czerniowcach u T. Zachariasiewicza i Bojańskiego — w Jarosławiu u J. Biłana — w Kołomyi u F. Zachariasiewicza i Sohni Hermanna — w Rzeszowie u J. Schaitera — w Stanisławowie u A. Tomanka i Spółki — w Tarnopolu u M. schlicki — w Tarnowie u Wielogórskiego — w Wieliczce u Charkiego, — w Zaleszczykach u J. Kodrębskiego i Sp. (1233-12-12)

**Stomatikon D. Brunn** Powyższych przedmiotów dostać można prawdziwych: w Krakowie jedynie u pp. J. Jahna W. Penza i w apt. p. J. Trauczyńskiego, — we Lwowie u K. Schubtha przy ulicy Krakowskiej, i aptekarzy: Zygmunta Rockera (dawnej Tomanka), Mikolajza i Berliera. W Białej u P. Knausa — w Bochni u B. Fadenhaucha — w Czerniowcach u T. Zachariasiewicza i Bojańskiego — w Jarosławiu u J. Biłana — w Kołomyi u F. Zachariasiewicza i Sohni Hermanna — w Rzeszowie u J. Schaitera — w Stanisławowie u A. Tomanka i Spółki — w Tarnopolu u M. schlicki — w Tarnowie u Wielogórskiego — w Wieliczce u Charkiego, — w Zaleszczykach u J. Kodrębskiego i Sp. (1233-12-12)

**Drożdże** z fabryki **Ad. Ig. Mautnera i Syna** w Wiedniu, jedynie pewne i najsiłniejsze w fermentacji gorzelniarnej i piekarskiej. **Główny skład na zaobchodnią Galicyę wyłącznie** W HANDLU **Jana Nagel w Krakowie** Zamiejscowe zamówienia uskuteczniają się natychmiast. (2275-11-)

**Spółka akcyjna budowy machin** przedtem (2531-39-) **Breitfeld Danek i Sp. w Pradze** (Maschinenbau-Aktiengesellschaft vormals Breitfeld, Danek & C. in Prag) podejmuje się dostawy kompletnych urządzeń dla młynów wodnych i parowych, browarów, fabryk siodła, gorzelni, fabryk i rafinerii cukrowych, tartaków, fabryk parafiny, kopalni, wielkich pieców i hut żelaznych, jakoteż dostawy machin parowych najlepszej i najnowszej konstrukcji, odlewów żelaznych i wyrobów z blachy żelaznej. Zastępca fabryki **Walery Kołodziej** inżynier cywilny w Krakowie udziela bezzwłocznie wszelkich wyjaśnień i przyjmując zamówienia w imieniu fabryki.

**Ważna wiadomość dla szkół.** Księgarnia **G. GEBETHNERA i SPÓŁKI** oraz Wydawnictwo Dziel katolickich wydała od dwóch lat wyczerpane, a do użytku szkół przez **C. K. WYSOKĄ RADĘ SZKOLNĄ** zalecone **Wzory kaligraficzne prof. Tarczyńskiego.** Komplet obejmujący sto wzorów kosztuje złr. 1.80. — Pojedyncze wzorki sprzedają się po 2 cent. Nadeszły już: **książka I. i II. rachunków dla szkół normalnych oraz przewodnik w nauce rachunków dla pp. nauczycieli, Elementarze polskie, Wejnarńskiego Początki języka niemieckiego w większej ilości.** (2541-4-4)

**5,000 funtów Herbaty** doborowej, wonnej, delikatnej i dobrze naciągającej zakupiłem ze zbiorów tegorocznych i otrzymałem już pierwsze transporta. Polecam ją po cenach złr. 2, 2.40, 3.20 i wyżej 1 funt wagi wied. Zarazem utrzymuję zawsze **HERBATE ROSYJSKĄ** sprowadzaną w opakowaniach oryginalnych z Moskwy. Ceniki na żądanie franco. Biorący naraz 5 funtów, otrzyma 1/2 funta w dodatku. Hurtownie dla pp. kupców za stosowną zniżką. **Juliusz Grosse w Krakowie** Nr. 28 Rynek, pałac Spiski. (2537-5-6)

**Ed. Lackner w Wiedniu** Fabrykant wyrobów z chińskiego srebra i Alpakki jedynym dostawcą wszystkich kolejowych restauracji itp. poleca w najlepszym gatunku wszelkie przedmioty z chińskiego srebra i Alpakki, mianowicie: nakrycia stołowe, cukiernice, lichtarze i żyrandole, tace, czajniki, etagery, sitka do herbaty, maselniczki i t. p. **po cenach fabrycznych.** Używane, zaopatrzone, mojem imieniem, przyjmuje się za 2/3 ceny zakupnej. Skład dla Galicyi i Księstwa Krakowskiego w Magazynie broni **F. J. DEMMERA** w Krakowie, w Rynku głównym pod Nr. 51. (1975-6-)

**Purgleitner Kalksyrup** Syrup wapienny Purgleitnera z podfosforanu wapna według Grimanita w Paryżu. Nowy ten środek lekarski, polecony na udrożnienie suchot płucnych, astmy, gruźlicy płuc, zatwardzenia wątroby, ususza w zadziwiający sposób największe wymionione choroby. Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty, a chory w bardzo krótkim czasie odzyskuje siły zdrowie i dobro wyglądania. **U słabotliwych dzieci, działa także wzmacniająco na kości.** **Cena flaszki 1 złr. 30 c.** wraz z opakowaniem i stemplem. Do nabycia w **KRAKOWIE** u **J. Trauczyńskiego**, aptekarza „pod Koroną“ w Rynku głównym. Panu aptekarzowi Purgleitnerowi w Gracu. Bezanów, 20 Lutego 1872 r. Wielmożny Panie! Ponieważ po użyciu tylko czterodniowym **syrupu z podfosforanu wapna**, nastąpiło w chorobie mojej znaczne polepszenie i ulżenie, przeto chciałbym takowemu dalsze leczenia prowadzić. W tym celu upraszam uprzejmie o łaskawe nadesłanie mi jeszcze 4 flaszek Syropu wapiennego za zaliczką pocztową. Polecając się pamięci Pańskiej zostaję z szacunkiem **Paweł Kasznik.** Znany powszechnie i podług zdania lekarskiego wszechstronnie wypróbowany **STYRYJSKI SOK ZIOŁOWY** dla cierpiących na pierś. Dostać go można zawsze w świeżym stanie po cenie 80 cent. za flaszkę.

**STYRYJSKI SOK ZIOŁOWY** dla cierpiących na pierś. Dostać go można zawsze w świeżym stanie po cenie 80 cent. za flaszkę.

**J. Engelhofera Esencja muskulo-wa i nerwowa** z aromatycznych ziół alpejskich. Bezspornie wymieniony środek przeciw bólowi gościmym oczu i stawów, przeciw zawrotowi głowy i bólom krzyżów, osłabieniu nerwów i ciała, a do wzmożenia organów płciowych za najskuteczniejszy uznany. **Cena 1 złr.**

**STOMTIGONA, Woda do ust** **Dra Brunn,** Dentyści kilku c. k. zakładów w Gracu, uznana wskutek nader licznych doświadczeń za specyficzny środek do zagojenia rozranych dziąseł, do usuwania cuchnącego oddechu i wstrzymania postępującego pruchnienia zębów. **Cena flakonika 88 centów.**

**MAGEN-LIQUEUR** (Krombolziana) Powyższych przedmiotów dostać można prawdziwych: w Krakowie jedynie u pp. J. Jahna W. Penza i w apt. p. J. Trauczyńskiego, — we Lwowie u K. Schubtha przy ulicy Krakowskiej, i aptekarzy: Zygmunta Rockera (dawnej Tomanka), Mikolajza i Berliera. W Białej u P. Knausa — w Bochni u B. Fadenhaucha — w Czerniowcach u T. Zachariasiewicza i Bojańskiego — w Jarosławiu u J. Biłana — w Kołomyi u F. Zachariasiewicza i Sohni Hermanna — w Rzeszowie u J. Schaitera — w Stanisławowie u A. Tomanka i Spółki — w Tarnopolu u M. schlicki — w Tarnowie u Wielogórskiego — w Wieliczce u Charkiego, — w Zaleszczykach u J. Kodrębskiego i Sp. (1233-12-12)

**LIKIER ŻOŁĄDKOWY** **Dra Krombolza.** Likier ten przyrządzony ze wzmacniających roślin, działa szczególnie skutecznie na organa trawienne, a rozgrzewając żołądek wywiera najszlachetniejszy wpływ na zdrowie. Może on być doskonałym towarzyszem na polowaniu przy wycieczkach i w podróży. — **Cena flakonika 50 cent.**

**Spółka akcyjna budowy machin** przedtem (2531-39-) **Breitfeld Danek i Sp. w Pradze** (Maschinenbau-Aktiengesellschaft vormals Breitfeld, Danek & C. in Prag) podejmuje się dostawy kompletnych urządzeń dla młynów wodnych i parowych, browarów, fabryk siodła, gorzelni, fabryk i rafinerii cukrowych, tartaków, fabryk parafiny, kopalni, wielkich pieców i hut żelaznych, jakoteż dostawy machin parowych najlepszej i najnowszej konstrukcji, odlewów żelaznych i wyrobów z blachy żelaznej. Zastępca fabryki **Walery Kołodziej** inżynier cywilny w Krakowie udziela bezzwłocznie wszelkich wyjaśnień i przyjmując zamówienia w imieniu fabryki.

**Spółka akcyjna budowy machin** przedtem (2531-39-) **Breitfeld Danek i Sp. w Pradze** (Maschinenbau-Aktiengesellschaft vormals Breitfeld, Danek & C. in Prag) podejmuje się dostawy kompletnych urządzeń dla młynów wodnych i parowych, browarów, fabryk siodła, gorzelni, fabryk i rafinerii cukrowych, tartaków, fabryk parafiny, kopalni, wielkich pieców i hut żelaznych, jakoteż dostawy machin parowych najlepszej i najnowszej konstrukcji, odlewów żelaznych i wyrobów z blachy żelaznej. Zastępca fabryki **Walery Kołodziej** inżynier cywilny w Krakowie udziela bezzwłocznie wszelkich wyjaśnień i przyjmując zamówienia w imieniu fabryki.

**Clayton & Shuttleworth** fabrykant machin rolniczych w Krakowie, Rynek l. 28 polecają PP. R. in. kom  **Lokomobile i młocarnie parowe, Młocarnie kieratowe i kieraty przewożne, Młocarnie kieratowe i kieraty stałe, Młocarnie ręczne pienkocne, Młocarnie ręczne pienkocne z zastosowaniem do nich kieratem jednokonnym.** **Cenniki bezpłatnie i franco.** (2534-5-5) **CLAYTON & SHUTTLEWORTH,** Pełnomocnik **S. Mikucki** **Agencja dla Rolników** w Krakowie, Rynek Nr. 28.

**W Zakładzie Ś. Józefa dla osteroconych chłopców** w Krakowie ulica Karmelicka l. 141, nabyć można prawdziwych z Harlema (Holandyi) cebulek kwiatowych po cenie: **Hiacynthów pełnych lub pojedynczych sztuka od 10 do 30 cent.** **Tulipanów wczesnych pełnych lub pojedynczych 10 sztuk 50 cent.** **Tulipanów późnych pełnych lub pojedynczych 100 sztuk złr. 1 cent. 50.** (2321-6-6) **Tacetów sztuka 10 cent.** **Krokusów w różnych kolorach 10 szt. 15 c.** **Iris anglicka 10 sztuk 75 cent.** **Również szczyptów owocowych 3 i 4 letnich w doborowych gatunkach, a szczególnie grusz pięknie rosnących i w piramidę wyprowadzonych, sztuka od 50 do 80 cent.** **Orzechów włoskich 3-letnich sztuka 30 cent.** **Wysadków olbrzymich 3-letnich szparagów 100 sztuk 1 złr. 50 cent.** **Wysadków 2-letnich 100 sztuk 1 złr.**

**JÓZEF LIPCZYŃSKI** w Krakowie, przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 143 na I. piętrze, zaopatrzył Magazyn swój w wielki wybór paletotów zimowych gotowych i Waterprofów własnego wyrobu po cenach bardzo przystępnych — oraz w najgustowniejsze i najnowsze towary z pierwszych fabryk angielskich, francuskich i berneńskich. (2509-4-9)

**Do umieszczenia:** 2eb administratorów z kancją, do Królestwa Polskiego lub Rosji; 4 rząd-ców Szluzaków do Galicyi; i nadleśniczego egz. 3 letnich; kilku zdalnych ogrodników i karbownik-ów; gorzelniaków; parobków do koni. — Dalej zdane Niemki bony, panny pokojowe i wszelka służba męzka i żeńska. (2423-8-8) **Blizszej wiadomości udzieli na listy frankowane z dołączeniem 5 c. marki Dom komisowy Stanisława Aug. Gondoura w Białej p. Bielsku.**

**Fabryka powozów RUDOLFA FUCHSA** w Białej pod Bielskiem ma na składzie pojazdy różnego rodzaju i poleca takowe Szan. Publiczności po bardzo przystępnych cenach. (2218-13-19)

**W. M. Knaus** w Wiedniu, Leopoldstadt, Mischelgasse 15, gegenüber dem k. k. Argentin. **Wszystkiego** sławki ognio, wszelkiego rodzaju, ogrody, pompy o-rodowe, wozowozurządzenia, fagale, pianki, kładki, pompy do wina, piwa, wód, wiazki konop. akur. karcz. i t. p. — Str. ogn. Inw. cen. darmo. (1677-19)

**Woda Książęca** **Augusta Renard w Paryżu.** Płynna woda ta jest zupełnie nieszkodliwa i nadaje skórze młodocianą świeżość, białość i d.likatność. Chłodzi i ususza wszelkie wysypki i piegi. Flakon kosztuje 90 c. z przesyłką pocztą zlr. 1. (2137-4-10) **Wodę tę utrzymuje na składzie: M. Dworski w Krakowie.**

**Konkurs.** Wydział powiatowy Brzeski ogłasza opróżnioną posadę na **sekretarza** przy Radzie powiatowej, z pensją roczną 800 złr. i rozpisuje niniejszem konkurs do dnia 1go Listopada r. b. Kandydat zgłaszający się o tę posadę potrzebuje władać doskonale i pisać wprzeżle językiem polskim, być obeznanym z administracją krajową, sądowną i ustawami autonomicznymi, i wykazać dostateczną praktykę urzędową. Podania zaopatrzone w należyte świadectwa, należy wnieść najdalej **do 1 Listopada b. r.** do Wydziału powiatowego. (2043-2-2) **Z Wydziału powiatowego w Brzesku.** Prezes: **Władysław Dąbki.**

**Głoszenie.** Przy szkole ludowej prywatnej **W Sierszy** są bezzwłocznie do objęcia dwie posady nauczycielskie: 1) Nauczyciela przewodniczącego, z płacą roczną złr. 300, pomieszkaniem, opałem i światłem; 2) Nauczyciela pomocnika, z płacą roczną złr. 200 i również pomieszkaniem bez kuchni, opałem i światłem. Mający chęć ubiegania się o którą z tych posad, zechce nadesłać najdalej do d. 31go Października r. b. podanie swoje, przylączając świadectwa uzdolnienia, jakie posiada i skreślenie przebiegu życia swego, na ręce **Franciszka Kłoczyskiego** w Krzeszowicach. (2557-2-3)

**Głoszenie licytacji.** W Państwie Borynia, a mianowicie: w Boryni, Butelce wyżnej, Butelce niżnej, Butli, Bachowutem, **Dołkach**, Hryle, Hąsnem niżnem, Hąsnem wyżnem, Ilniku, Jablonowie, Jaworowie, Krasnem, Krywem, Krzywce, Libochorze, Mołdawsku, Mycie, Radyca, Rykowie, Rosochaczu, Suchym potoku, Wysocku niżnem, Zadziesku, i Zawadce, i w Państwie Lomna, w szczególności: w Jablonce niżnej i wyżnej, Turczkach niżnych i wyżnych, i w Szumiaczu powiecie Turczańskim w Galicyi, wydzierżawione będą w drodze ofert folwarki, młyny i propinacje pojedynczo lub razem od 1go Maja 1876. Warunki dzierżawne i wykaz obszaru pojedynczych przedmiotów dzierżawnych, przejrzące być mogą w dyrekcyj domen w Podbużu, u nadleśniczych pp. Kraus w Boryni i Mutejcz w Lomnie, lub też u p. adwokata Dr. Witz w Samborze gdzie także formularze ofert bezpłatnie używane będą. Oferty z dołączeniem 10% wadnym wniesione być mają najdalej **do 15go Listopada b. r.** do Dyrekcyi domen w Podbużu. (2559-2-3) Oferty spóźnione lub w wadnym nie zaopatrzone nie będą uwzględnione. **Dyrekcya domen Podbuż, Borynia, Lomna.**

**Dr. Medycyny i Chirurgii Józef Doskowski** przeniósł swe mieszkanie na ulicę Bracką L. 158 do domu W. Goskowskiej. (2609-2-3)

**Pianino** paryskie, mało używane, palisandrowe — **jest do sprzedania.** — Wiadomość na Kazimierzu u Bożego Ciała: na pierwszym piętrze (2608-3-3)

**WĘGLE** pruskie w całych i pół wagonach dostarczają na zamówienia po najtańszych cenach **Murnatowski & Co.** Kantor wymiany, w Rynku pod Nr. 11. (2106-2-8)

**5000 Kranke geheilt** **Berühmte Schrift.** Durch die Ed. Hügell'sche Buchhandlung in Wien, Stadt, Herrergasse Nr. 6, zu beziehen: **Neues Heilsystem** für Kranke und geschwächte Männer. NB. Ohne jede Arznei, reine Naturheilung. Preis fl. 2, mit Post fl. 2.10. (2518-4-)

**5000 Kranke geheilt** **Berühmte Schrift.** Durch die Ed. Hügell'sche Buchhandlung in Wien, Stadt, Herrergasse Nr. 6, zu beziehen: **Neues Heilsystem** für Kranke und geschwächte Männer. NB. Ohne jede Arznei, reine Naturheilung. Preis fl. 2, mit Post fl. 2.10. (2518-4-)